uns mit seinen Quitbriuen beweisest, das wollen wir dir an deiner 

Rayttung legen abtziehen heisen angeverd. Mit Urkund ditz Briues. 
Geben ze Wienn an Sand Osualtstag, naeh Christi Gepurde viert- 

zehenhundert Jare darnach in dem zehenden Jare. 

Ex membrana cum sigillo appenso, tabularii caesarei vindobonensis. 

CXLI. 

(1411 eirca.) 

Capitula tredecim data a Portusnaomensibus Gaspardo de Richerlis, 
quae super negotiis cam vicinis, praesertim vere cum patriarca aqui- 

leieusi habitis, qua erator eius deminii constitutus, Ernesto Austriae 

archiduci expenere tenetur. 

Infraseripta sunt capitula exponenda per Gaspardum de Richeriis 

pro parte domini eapitanei, potestatis, consilii et communis Portus- 

naonis eoram illustrissimo domino nostro domino Hernesto Dei gratia 

duci Austrie, ec. prout hie inferius ordinatur. 

Et primo faciatomnem debitam et subiectivam recommendationem; 

exponens demonstret eidem domino nostro quod palata !) facta per 

dominum Guilelmum et eius consortes, quam dominus patriarcha 

promixit ab illis de patria aperiri facere, nondum est aperta. 

Item secundo quod bona Wielmi quondam ser Nicolai civis nostri 

empta a domino Tristano de Savorgnano tenet occupata, nec vult 

iustitiam administrare et remittit nos ad imperatorem. 

Item tertio similiter bona empta per dictum Guielmum et Geor- 

gium a nobili viro Nicolao domini Tristani de Savorgnano tenet adhuc 

!) Species valli. 
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Item quarto similiter quod idem dominus patriarcha promisit 

facere rationem circa na£ale de bonis sancte Marie, Gotardo et Odorico 
de Villanova. 

Item quinto similiter quod idem dominus patriarcha promixit 
faeere summariam rationem contra ser Baldassum, non voluit-facere. 

Item sexto instare velitis cum omni instantia quod iustitia ad- 
ministretur Guielmo contra illos de Puleinicho. | 

Item septimo de villa Fluminis speetante dominio suo, occupata 
per illos de Prata per violentiam. 

Item oetavo de villa Flumisini spectante ad concives, que occu- 
patur per illos de Prata. 

Item nono de villis Vallis et Noncelli nobis spectantibus, de quibus 
molestamur per dominum patriarcham et illos de Prata. 

Item decimo super ambaxiata domini patriarche et illorum de 

patria ad nos, videlicet per dominos Venceslaum de Spegnembergo, 

Johannem magistrum Tuseium, ser Jaeobum de Valvasono et Christo- 
forum de Utino et responsione eidem facta. 

Item undecimo pro ambaxiata per nos ad dominum patriarcham, 

et de responsione nobis facta. 

Item XII super gravaminibus factis per Natalem et fratrem super 
capiendo distrectuales. 

Item XIII super gravaminibus factis per dominum patriarcham per 

suum vicemareschalchum, pro accipiendo de nocte boves in villa Turris. 

Ex docum. authent. chart. cum sigillo, apud Petrum Montereale. 

CXLIII. 

(1411.) 

Vriderleus quondam Jeannini de Turri, cum pluries a communitate 

Pertusnaenis, ceram Ausiriae ducibus, frustra requisiverit sibi selvi 

summam octe millium ducaterum pre damnis illatis castre Turris, 

deroebate et cremato, Sigismundum regem supplieat sibi de 

eppertune iuris remedio provideri, 

Coram vobis serenissimo ac invietissimo prineipe ae domino 

nostro, domino Sigismundo, divina favente gratia, Hungarie, Dalmatie, 

Croatie ec. rege ac Romanorum rege semper augusto comparens et 

se specialiter presentans nobilis vir Federieus quondam nobilis viri 
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ser Joannini de Turri, hereditario nomine antedieti sui patris, dieit, 

narrat, conqueritur ac cum gravissima ae dolenti querela exponit inde- 

testabile scelus ac vitium perpetratum eontra dominum olim ser Joanni- 

num, eiusdem exponentis genitorem ac domum propriam ipsius con- 

querentis. Et primo dicit, narrat et dolens conqueritur quod modo de 
anno percurrente (1402) dieque 13 mensis aprilis in patria Foriiulii, 

pace vigente treugisque existentibus inter illustres et magnificos domi- 

nos duces Austrie ac compatriotos et subditos ecelesie aquileiensis, 

universitas, homines et communitas terre Portusnaonis quadam die, 
de mane, quasi in ortu solis, invasit invadique fecit domum et castrum 

nominatum Tor dicti olim domini Joannini, patris dicti conquerentis, 
accepitque seu accipi fecit ac derobavit et spoliavit quecumque bona 

in dieto loco et castro reperta et existentia tunc temporis in eodem, 

quodque nefandissimum et sine ullo auditu terribile fuit et est, ere- 

mavit seu cremari et comburi fecit dictam domum sive castrum nomi- 

natum Tor, in qua dictus olim dominus Joanninus cum domina sua et 

uxore et familia sua inhabitabat et dormiebat, cuius adustionis et com- 

bustionis sive cremationis rigore, etin igne in dictoloco imposito mortuus 

et extinctus fuit, etest idem olim dominus Joanninus eum uxore et domina 

sua ac septem eius filii et filie, nec non familiares et subditi eiusdem olim 

domini Joannini, septem inter masculos et feminas, quod tam grande 

tamque enorme scelus perpetratum audituros ne modieum omnes per- 

terrere debet ac audientium animos ad complacendum dicto exponenti 

movere. Dieit insuper et conqueritur quod dictus olim dominus Joan- 

ninus tanquam nobilis in patria, opulentissimus et ditissimus reputatus 

omnia sua bona, zoella, bellisias, thesaurum suum ac pecunias in dicta 

sua domo et castro de Tor numerata habebat que ommia sibi partim 

spoliata et derobata, et partim adusta et cremata fuerunt cum corpo- 

ribus personarum et hominum superius declaratis, quibus dicta die per 

ipsam eommunitatem peraetis, inhumane, asperime et crudelissime 

eadem communitas et homines de Portunaonis non his malis, immo 

pessimis perpetratis contenta existens, accumulansque mala malis, 
motu propriotet auctoritate, nullaque subsistente eausa legitima in ter- 

tium sive quartum diem post commissa delicta et scelera nefandissima, 

ad dictum locum sive eastrum de Tor superius declaratum venit, cum 

nonnullorum hominum non modiea comitiva, dictumque «castrum de 
Tor et domum antedicti olim domini Joannini per terram usque ad 

fundamenta muros proiicifecit, pro utsic factum extitit, quorum vigore, 
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non eonsiderata personarum perdita que in dicta adustione eremate 

fuerunt et sunt, et quarum valor inestimabilis est, dietus exponens et 

eonquerens, hereditario nomine dicti sui patris, larga faeta estimatione 

et summa, dicit, asserit et affirmat incurrisse, prout revera incurrit, 

damnum, perditam et iacturam oeto millium ducatorum et ultra, pro 

quibus sic sibi damnis illatis, dietus exponens, conquerens et lamen- 
tans, non solum per se verum etiam per proeuratores suos legitimos 

requisivit et interpellavit, ac requiri et interpellari fecit dictam commu- 

nitatem, universitatem ae homines antedicte terre Portusnaonis coram 

predietis illustribus et magnificis dominis dominis ducibus Austrie, a 

quibus hucusque nullum potuit eonsequi iustitie complementum. Recur- 

ritur igitur per dietum exponentem, serenissime princeps, qui fons 

iustitie existitis, ad vestre eulmen maiestatis, supplicaturque humilime 
et devote sibi de opportuno iuris remedio provideri adeo et taliter, 

sibi debitum de iure cum effectu consequi possit, et ut tanta nefandis- 

sima scelera non remaneant impunita, et ne transgressores possint in 

posterum gloriari de tam nefandissimo scelere per ipsos sub aquile- 

iensi ecclesia perpetrato. 
Documentum habet P. M. 

CXLIV. 

(1411, 23 septembris, Novae civitatis.) . 

Ernestus archidux Austriae, dominus Portusnaonis, meritorum 

Portusnaonensium infuitu et ex gratia speciali, confirmat et innovat 

eorum Jura, libertates, gratias, consuetudines laudabiles, litteras ac 
privilegia. 

Documentum membr. authent. ex tabulario conımunis Portusnaonis editum est in 

Statuta Portusnaonis ann. 1609, p. 152; ann. 1670, p. 109; ann. 1755, p. 114; ac 

errate in Stampa della fedeliss. communita di Pordenon, sine loco et anno (1792), 

pag. 22. 

CXLV. 

(1411, 1% novembris, Graecii.) 

Ermestus dux Austriae donat Periusmaonensibus sexcentos et quin- 

quaginta florenes ei ab iis traditos titulo annui census super castro 

Portusnaonis. 

Nos Ernestus, Dei gratia, dux Austrie, Stirie, Karinthie et Car- 

niole, comes Tirolis ec. Notum facimus per presentes, quemadmodum 

honorabilem et devotum Georgium Hawgenrewter plebanum Laybaci, 

Fontes. Abth. II. Bd. XXIV. 11 
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consiliarium nostrum fidelem et dileetum, pridie nostris in agendis ad 

terram nostram Portusnaonis destinavimus nostro cum mandato. Ex- 

posuit ipse nobis qualiter honestis et prudentibus, fidelibus nostris 

dilectis, potestati, consilio et communitati eiusdem terre nostre Por- 

tusnaonis nostrorum reddituum et proventuum ad castrum nostrum ibi- 

dem spectantium, de anno presenti computandorum usque ad festum 

sancti Georgii proxime futurum, in blado, denariis, gallinis et feno, que 

ad summam sexcentorum et quinquaginta florenorum se extendunt, tra- 

diderit et assignaverit nostro nomine, quos quidem florenos predicti 

de Portunaonis nobis in parata pecunia preseneialiter persolverunt. 

Quare pro nobis et nostris heredibus prelibatum potestatem , eonsilium 

et commune Portusnaonis et eorum heredes pro eisdem sexcentis et 
quinquaginta ducatis quitamus et libere absolvimus, horum sub nostro 

sigillo a tengo appenso testimonio literarum. Datum in Greez, quarta- 

decima die mensis novembris, anno Domini millesimo, quadringen- 

tesimo undecimo. 

Dominus dux. 

Docam. membran. cum sigillo cereo quinque seutis incusso et verbis S. Ernest 

Dei gra ducie Austrie Stir. et Car. , apad Petrum Monteresle. 

CXLVI. 

(1414, 9 februarii, Venetiis.) 

Salvus conductus a Michaele Steno dece Veuetiarum Portusnaonensibus 

datus pre tribus ex lisdem Venetias accedentibus. 

Michael Steno Dei gratia dux Venetiarum ec. Universis et sin- 

gulis presentes litteras inspecturis, tenore presentium denotamus quod, 

ad instantiam et requisitionem egregii et sapientium virorum Willelmi 

Pabil vicecapitanei, Georgii licentiati in iure civili potestatis, con- 

silii et communis Portusnaonis, tutum, salvum et liberum conduetum 

ac affidantiam impertimur atque concedimus, tribus civibus dicte terre 
Portusnaonis quos dicti vieecapitaneus, potestas, consilium et com- 

mune volent et duxerint huc Venetias transmittendos, ac eosdem affi- 

damus et affidatos esse volumus et mandamus, sic quod cum eorum 

famulis, equis et rebus suis possint per terras, passus et loca nostra 

venire Venetias, tute, libere et secure, et sine impedimento aliquo vel 

molestia, et stare ac redire pro sue libito voluntatis, valituris presen- 
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tibus per mensem unum tantum. Data in nostro ducali palaeio, dio 

nono febrwarii, indictione sexta, MCCCC duodecimo. . 

Mewbranam authent. habet P. M. 

CXLVII. 

(1412, 5 martii, Portasnaonis.) 

Nicelans Bisceter potestas, consillaril ei communitas Peortusnaenis 

Ernestum archidmcem Ausiriae smpplices deprecaniur ut Georgie 

Gesest Portusnaouis capitaneo amoto dignierem sufáciat. 

Machtiger, etel und unser groesser eventricher Frunt. Als wyr 

veh tzo ander Tzüt entpoden haent py Andreas Hanze, das Her uch 

seghen solte von onser weghen, das Her Jorghen Gozest onser Hoebt- 

mann onser Herren, noch ons, noch dysser Stat hür gheyn Nuttzen an 

ys, darumb seriben wyr onsern ghenetighen hogheporen Herren, und 

bitten syne Ghenaten, das sy den Hern Jorghen von ons neme, als yr 

wol sehen moghen in dysser Copien of Vischrüft des Herren Brefes de 

in dyssem zichet, und bitten irer Ghenaten und Ghunst, das sy ons 

onsern ghenetighen Herren bephelen wyllent und bytten, das syne 

Ghenate den vurghescreuen Herren Jorghen von ons neme, und 

eynen anderen erporen und nuttzen Hoebtman vorsehen wylle. Das 

begheren wyr von vrer Genaten, bereit tzo aller Tzüt. Datum Portus- 

naonis, sabbato post Reminiscere, 1412. 

Py myr Niclass Biscoter Potestat, Raet und Ghemeynhet von 

Portnaw, vwer fruntlicher Deyner. 

Doeum. chart. penes Petrum Monterenle. 

CXLVII. 

(1412, 5 iulii, Novae civitatis.) 

Ernestus dux Ausiriae cum Portusmaonensibus nuntlaverit discordias 

. quas habei cum rege Hungariae, urget terram sibi propriam 

cautius custediant: praecipit vinum et blada recepta de 

prieratu Saneti Quirini illico restitui, vel alie mode exsolvi. 

Ernestus Dei gratia dux Austrie ec. Honesti et prudentes, fide- 

les, dilecti. Litteras et exscripta vestra nobis pridie presentata sane 

intelleximus. Notificamus vobis quod serenissimus princeps, dominus 
11* 
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rex Polonie, frater noster carissimus qui pro discordiis inter regem 

Hungarie €t nos suis placitis mediantibus se interposuit sefiose, pro- 

ducere nititur ad finem adoptatum. Quapropter volumus fidelitatesque 

vestras seriosius exhortamur quatenus omnia faeta nostra vobis interim 

sint fideliter recommissa, terramque nostram eaucius, diu noetuque 

studentes custodire, et pacientiam vestram hucusque habitam alterius 

equanimiter tollerare velitis nostri ob amorem, cum talia nobis et 

vobis in treugis et amicabilibus placitis fiant, que alias nobis essent 

nullatenus tolleranda, et quamprimum predicti traetatus fient fideli- 

tati vestre sine dilacione curabimus intimare. Mandamus quoque tibi 

capitaneo nostro ut vinum et blada recepta de prioratu Sancti Quirini 

restituas indilate; si autem ad nostros usus devenissent, generose 

volumus mandare ea solvere de nostris redditibus in futurum. Datum 

in Nova civitate, die quinta mensis iulii anno ec. duodecimo. 

D. d. per consilium. 

A tergo: Honestis et prudentibus, fidelibus nostris, dilectis Con- 
rado Preiner nostro capitaneo, potestati, consilio et communi terre 

nostre Portusnaonis. 

Documentum babet P. M. 

CXLIX. 

(1413, 14 aprilis, Portusnaonis.) 

Episcopus concordiensis quadraginta dies indulgentiae lis concedit 

qui missis fraternitatis b. Harlae virginis in ecelesia s. Harci de Portu- 

maenis interfaerint ac erucem eiusdem fraternitatis processionaliter 

exeuntem secuti fuerint. 

Henricus Dei gratia episcopus concordiensis universis et sin- 

gulis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino 

et eternorum affluentiam gaudiorum. Dum precelsa meritorum insignia 

quibus regina celorum virgo Dei genetrix gloriosa sedibus prelata 

sydereis quasi stella matutina prerutilat, devote considerationis inda- 

gine perserutamur, dum etiam inter pectoris archana revolvimus que 

ipsa utpote mater misericordie, gratie et pietatis amica, humani gene- 

ris consolatrix pro salute fidelium qui delictorum onere pregravantur 

sedula exoratrix, et pervigil ad regem quem genuit intercedit; dignum, 

quin potius debitum arbitramur ut fraternitatem in honorem sui nominis 

in ecelesia s. Marie de Portunaonis, nostre concordiensis diocesis iam- 
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dudum dedjeatam generosis remissionum prosequamur impendiis et 

indulgentiarum muneribus decoremus. Cupientes igitur ut ipsa frater- 

nitas Christi fidelibus augmentetur et erescat, et ut fideles ipsi causa 
devotionis eo libentius intrent in eandem, quo ex hoc ibidem dono 

celestis gratie uberius conspexerint se refeetos, de omnipotentis Dei mi- 
sericordia beatissimeque virginis Marie matris eius, ac beatorum aposto- 

lorum Petri et Pauli, nec non preciosissimi protomartiris Stephani patroni 

nostri meritis ac intercessione plene confisi, omnibus vere penitentibus 

et eonfessis qui missis dicte fraternitatis interfuerint et qui crucem 

eiusdem fraternitatis extra dictam ecclesiam sanete Marie processio- 

naliter eundo devote associaverint et secuti fuerint, quadraginta dies 
de iniunetis eis penitenciis in Domino misericorditer relaxamus, harum 

sub nostri pontificalis appensione sigilli testimonio litterarum. Datum 

in terra Portusnaonis predieta et domo nostre solite mansionis, die 
Mereurii, XIII mensis aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo 

tercio decimo, sexta indictione, pontificatus sanctissimi in Christo 

patris et domini nostri, domini Johannis divina providentia pp. XXIII 

anno tercio. 

Documentum habet P. M. 

CL. 

(144, 19 novembris, Venetiis.) 

Thomas Mocenigo dux Venetiarum mandat Andreae Contareno, 

potestati Tarvisit, ut Ernestum Austriae ducem qui nuper venit a viagio 
sepulchri dominici, et cras de mane recedere debet de Venetiis 
Portumnaonis iturus, honorifice excipiat illae transeuntem cum nobi- 

libus et civibus, faciendo etiam preparare sibi domum, et data liber- 
tate expendendi usque ad summam librarum CC parvorum, pro 
parandis rebus comestibilibus et aliis. 

Ex tabulario collegii nobilium Tarvisii intulit Jo. Bapt. Verci in Storia della 

marca trivigiana, tom. XIX, Docum. p. 89—90. 

- CLI. 

(1415, 8 octobris, Bauzani.) 

Ernestus archidux Austriae praeeipit Portusnaonensibus ut Fran- 

ciseo de Strassoldo, capitaneatus portusnaonensis munus ineunti, 

obbedientiam ac fidem testentur, als In dem ainen Hawbtman zurecht 
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sein sullet, und vor ainem seyt gewesen, doch uncz auf uns wider- 

ruffen. | 
Documentum editum in Documenti storici delle famiglie comitali Strassolde t 

Della Torre. Venezia, 1863, p. 23. * 

CLII. 

(1418.) 

Cum lege cautum esset ut, proditionis perieulo effugiendo, castri 

muniti Portusnaonis porta civitati, non autem suburbio aditum daret, 
Hugo de Strassoldo eius castri praefectus, qui vetitam portam aperuerat, 

pacta init cum ea communitate.quoad eiusmodi portas et sibi necessa- 

ria ex civitate sumenda, praesertim quod per la porta che veni entro 
la terra io posso tor dentro e lazare fora per mia voluntade, e si 

debiano lazar esciere e entrare mi e li miei senza. nisiuna contra- — 
dictione oltre persone che de mi fossano mandati, et impediet chel 

sia tolto ne messo fuora del dito chastello gente, ne un ne pluxor, 

se non per la porta usada che ven dal chastel nela dita terra de 
Pordenon. 

Pactio edita in Documenti storici delle famiglie comitali Strassoldo e Della Torre. 

Venezia, 1863, p. 24—26. 

CLIII. 

(1417, 7 augusti, Utini.) 

Ludovicus de Tech, patriarcha aquil. respondet Portusnaonensi- 

bus, super questu Joannis Gumberti de Utino quod certa animalia 

domesticis suis ablatain Tarvisano receperint, petens securitatem pro 
ipsis restituendis, dum Gumbertus non valens stare in damno requi 
sivit mareschalcum suum uf sibi auxilium preberet. 

Editum documentum in Documenti storici delle famiglie comitali Strassoldo e Dells 

Torre. Venezia, 1863, p. 26—27. 

CLIV. 

(1417, 17 decembris, Venetiis.) 

Dux Venetiarum Poriusnaenensibus indulget ut fguras marmeret 

ecclesiam divi Marci Portusmaonis deceraturas, de Venetiis abs 

que solutione datii extrahant. 

Spectabilibus et egregiis viris dominis Georgio in iure einli 

licentiato potestati, consilio et communi Portusnaonis. Supplicastis 

per litteras vestras quas nostro dominio presentavit prudens vir Johan- 
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nes de Popaitis, posse libere et absque solutione datii extrahere de 

Venetiis aliquas figuras marmoreas, alias ad urbem nostram ut vende- 

rentur delatas, et conducere ad terram vestram Portusnaonis, nam 

postquam expedite non sunt, desideratis ecclesiam beatissimi Marci 

evangeliste, protectoris vestri et nostri, ipsis figuris colere et ornare. 

Ad quod nobilitatibus vestris duximus respondendum quod, licet vigore 

ordinum nostrorum solvatur de predictis marmoribus laboratis datium 

non parvum, attamen hoe proposito recordati quantum sincere diligi- 

mus illam vestram communitatem et cives, ac sibi afficimur benevo- 

lentia singulari, eoque cognoscimus eosdem dispositos optime ad hono- 

res et statum nostrum, decrevimus vestris spectabilitatibus in his et 

alüs vobis placitis et eommodis nune et in futurum possibiliter com- 

placere, tanquam dileetis amicis nostris. Data in nostro ducali palatio, 

die 17 decembris, 1417. 

Aloisius Zambertus, ducalis notarius ex authentico. 

Documeulum habet P. M. Y 

CLY. 

(1418, 3 iunii, Medunae.) 

Ludevieus de Bussacharinis venetns in partibus Tarvisii et Cenetae 
previser, dat duebus nobilibus a Pertusnaenensibus eligendis salvum- 

cenducium, eo ut ad aciem veneiam accedant, indeque recedant. 

Universis et singulis presentes litteras inspecturis pateat eviden- 

ter quod per spectabilem et generosum virum dominum Ludovicum de 

Bugacarinis pro serenissimo et excellentissimo ducali dominio Vene- 

tiarum, partium tarvisane et cenetensis honorabilem provisorem, affi- 

dati et asseeurati fuerunt duo nobiles de Portunaonis, quos spe- 

etabilis et egregii domini capitaneus, potestas, consilium et com- 

mune ipsius terre Portusnaonis duxerint eligendos, dummodo non 

sint rebelles vel proditores predicti serenissimi ducalis dominii, 

sive banniti de terris et locis suis. Ac eisdem liber, salvus et 

seeurus conductus per presentes conceditur, quod possint et 

valeant ad felicem exercitum prenominati ducalis dominii predicto 

domino provisori commissum aecedere, ibidem stare et de inde disce- 

dere, ae ad propria remeare ad sue libitum voluntatis, hac tamen con- 

ditione quod non accedant ad terras vel loca inimicorum serenissimi 

ducalis dominii prelibati. In cuius rei testimonium fieri iussit, suique 

168 

sigilli impressione muniri. Valiture presentibus diebus et proximis 

semel tantum. Datum in felici exercitu sepedicti serenissimi ducalis 

dominii in eastro Medune, die tercio junii, indictione XII, millesimo 

quádringentesimo decimo octavo. 

Ego Jeronimus de Nichuola supraseripti 

domini provisoris cancellarius scripsi. 

Documentum babet P. M. 

CLVVI. 

(1419, 23 isnuarii, Novae civitatis.) 

Ernesius archidux Austriae Pertusnaenensibus respendet, ad se mittant 
die deminica Oenli in quadragesima dues vel tres cnm summa 

petestate, ques cum interregaverit, id qued aequum ex epiniene 

preprii censilii praestabit, dissidiis inter ees et Jehannem Strasselde 

declinandis. 

Ernst von Gotes Gnaden Ertzhertzog ze Osterreich ec. erbern, 

weisen und getrewn lieben. Als Ir uns yetz verschriben und ettlich 

ewre Gebrechen und Beschwernus so Ew anligend sind verkündet 

habt und sunderlich von wegen Hansen von Strassaw, haben wir alles 

wol verstannden. Nu haben wir Ew und demselben Hansen umb ewr 

Zwayung und Stöss Teg für uns zekömen beschaiden, auf den Suntag 
Oculi in den Vasten schwer ist komend, als Ir das an denselben